1

ATA DO ATO CONVOCATÓRIO Nº 04/2023 – Contratação de instituição especializada na 1

implantação e manutenção de Sistemas Agroflorestais (SAFs) nas microbacias de 2

Barracão dos Mendes (Nova Friburgo/RJ), alto curso do rio Vermelho (Areias/SP), alto 3

curso do rio das Flores (Barra do Piraí/RJ) e rio Vieira (Teresópolis/RJ) em propriedades 4

beneficiadas pelo Programa Mananciais do CEIVAP. Aos oito dias do mês de março de dois 5

mil e vinte e três, às 10 horas, ocorreu abertura da sessão de julgamento, realizada pela 6

ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO 7

SUL – AGEVAP, provisoriamente na Rua do Rosário, 1260, Sala 07, Centro Comercial São 8

Carlos, CEP 27520-071, Centro Resende-RJ, quando se reuniram os membros da Comissão de 9

Julgamento: Horácio Rezende Alves – Presidente da Comissão; Júlio César da Silva Ferreira – 10

Membro da Comissão; Gustavo Ganzaroli Mahé – Membro da Comissão. Considerando a 11

Resolução ANA nº 122/2019 e a Lei Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores, deu-se início 12

ao certame, não sendo registrado o comparecimento de empresas interessadas, sendo o Ato 13

Convocatório declarado deserto. A presente sessão foi encerrada às 10h20. 14

 15

___________________________
Júlio César da Silva Ferreira

Membro – Comissão de Julgamento

_______________________________
Horácio Rezende Alves

Presidente – Comissão de Julgamento

______________________________
Gustavo Ganzaroli Mahé

Membro – Comissão de Julgamento